
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 7707 #И № 727° 

г. Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района от 28 декабря 2021 г. № 1125 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры» 

С целью развития культуры в Усть-Лабинском городском поселении 
Усть-Лабинского района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Краснодарского края от 3 ноября 2000 г. № 325-КЗ «О 

культуре», на основании решения Совета Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района от 23 декабря 2024 г. № 3 протокол № 5 «О 
бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 

2025 год — и на плановый период 2026 и 2027 годов» и постановления 

администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района от 5 октября 2021 г. № 867 «Об утверждении порядка принятия решения 

о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных — программ — Усть-Лабинского — городского — поселения 
Усть-Лабинского района» (с изменениями от 29 ноября 2022 г. № 847, от 

28 июня 2023 г. № 451), постановляю: 
1. Утвердить — изменения — в — постановление — администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 28 декабря 
2021 г. № 1125 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры» (с изменениями от 03 июня 2025 г. № 351) согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

(Владимирова М.А.):



разместить — настоящее — постановление на — официальном — сайте 

администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

ие вступает в силу со дня его подписания. 4. Настоящее постанов 

Глава Усть-Лабинскош!@ 
Н 

городского поселен 
Усть-Лабинского рай Р.В. Перевалов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Усть-Лабинский район 
от 7707 ИЙ — № 747 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

от 28 декабря 2021 г. № 1125 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 28 декабря 2021 г. № 1125 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры» 

1. В приложении: 

1.1. — Позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. 

рублей» изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования всего в разрезе источников финансирования 
муниципальной программы, 

тыс. рублей 

Годы реализации федераль | краевой местный — | внебюджет 

НЫЙ бюджет бюджет ные 
бюджет ИСТОЧНИКИ 

2022 69 228,3 0 14 448,4 54 779,9 0 

2023 70 611,9 0 3 850,0 66 761,9 0 

2024 73 611,0 0 0 73 611,0 0 

2025 76 983,1 0 799,0 76 184,1 0 

2026 74 364,3 0 0 74 364,3 0 

2027 74 5714 0 0 74 571,4 0 

Всего 436 440,0 0 19 097,4 417 342,6 0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 52 494,9 0 0 52 494,9 0 

2023 54 233,4 0 3 850,0 50 383,4 0 

2024 335185 0 0 35 3185 0 

2025 56 380,9 0 0 56 380,9 0 

2026 74 364,3 0 0 74 364,3 0 

2027 74 571,4 0 0 74 571,4 0 
Всего 365 563,4 0 3 850,0 361 713,4 0 

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты 

капитального строительства МУНИЦИПЗЛЬНОЙ собственности 



2022 16 733,4 0 14 448,4 2 285,0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 940,0 0 799,0 141,0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

Всего 17 673,4 0 15 247,4 2 426,0 0 

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие культуры» 

изложить в следующей редакции: 

« 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе 
«Развитие культуры» 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры» 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры» 

п/п 

Наименование мероприятия Объем 
финансирова 
ния, всего 
(тыс. руб) 

Источники 

финансирования 
В том числе по годам Непосредств 

енный 

результат 
реализации 

мероприятия 

Участник муниципальной 
программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных средств, 

исполнитель) 
2022 2023 2024 2025 2026 2027 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Цель ЦСЛЬ: создание УСЛОВИЙ для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами ОРГаНИЗИЦИй культуры 

11 Задача ЗЭД&ЧИ: организация и проведение МСРОПРИЯТИЙ‚ посвященных государственным, ПрОфСССИОНЗЛЬНЫМ праздникам, памятным датам, знаменательным 

событиям международного, российского и местного значения, городских фестивалей и конкурсов, Дня города Усть-Лабинска; 
улучшение качества услуг, предоставляемых муниципальным автономными учреждениями культуры «Усть-Лабинский городской Дом культуры» 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и «Центр кино и досуга «Знамя» Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района; 

поддержка деятельности творческих коллективов; 
создание благоприятных условий для удовлетворения и развития потребностей населения в духовном, нравственном и культурном формировании 
личности, развитие творческих способностей жителей поселения; 
укрепление материально-технической базы МАУК «Усть-Лабинский городской Дом культуры» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района и МАУК «Центр кино и досуга «Знамя» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 

Субсидии на выполнение 

муниципального задания 

муниципальное автономное 

учреждение культуры 

«Усть-Лабинский 

городской Дом культуры» 

Усть-Лабинского 

городского поселения 

Усть-Лабинского района 

всего 232 685,7 | 30 690,7 36 316,5 40 444,5 | 41 558,7 | 41823,6 | 41851,7 | Расходы — на 
краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 0 обеспечение 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 деятельности 

местный бюджет 232 685,7 | 30 690,7 36 316,5 40 444,5 | 41558,7 | 41 823,6 | 41 851,7 | (оказания 
услуг) по 

выполнению 

муниципальн 
ого задания 

внебюджетные 0 0 0 0 0 0 
ИСтоЧНИКИ 

МАУК к«Усть-Лабинский 
городской Дом культуры» 

Субсидии на иные цели 

муниципального 

автономного — учреждения 

культуры «Усть-Лабинский 

городской Дом культуры» 

всего 3 850,0 3 $50,0 Мероприятия 
краевой бюджет 3 850,0 3 850,0 по 
федеральный бюджет 0 обеспечению 
местный бюджет 0 развития и 

«
)
 Г
<
 

С ч
]
 К
ч
 
К
ч
 

о
е
е
 

|
е
 

(
>
 
Г
<
Й
 
а
Й
 КчооЙ С«о] 

>
)
 
<
]
 К
«
>
 
К
ч
 
К
)
 

<
 

(
)
 
Г<> 

К
<
Л
 Г
<
Й
 К что] внебюджетные 0 укрепления 

Отдеёл по общим и 

организационным 

вопросам администрации 
Усть-Лабинского 
городского поселения 



Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского района 

ИстоЧНИКИ материально- 

технической 

базы МАУК 
«Усть- 

Лабинский 

городской 

Дом 

культуры», 

расположенн 

ого по 

адресу: 

Краснодарск 

ий край, 

Усть- 

Лабинский 

район, 

ул.Советская, 

56» 

Усть-Лабинского района, 
муниципальное казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района 
«Административно-техни 

ческое управление» 

Субсидии на выполнение 
муниципального — задания 
муниципальное автономное 
учреждение культуры 
«Центр кино и  досуга 

«Знамя» — Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского района 

всего 65 843,5 9 582,5 11 555,5 11 316,8 11 4242 10 909,7 11 054,8 
краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 
едеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 65 843,5 9 582,5 11 555,5 11 316,8 11 424,2 10 909,7 11 054,8 
внебюджетные 

иИсточНИКИ 
0 0 0 0 0 0 

Расходы — на 

обеспечение 

деятельности 

(оказания 

услуг) по 
выполнению 

муниципальн 

ого задания 

МАУК «Центр 

досуга «Знамя» 

кино и 

Мероприятия в — области 
культуры 

всего 13 936,8 2 946,8 2 511,4 1 757,2 3 106,4 1 807,5 1 807,5 
краевой бюджет 0 
федеральный бюджет 0 
местный бюджет 13 936,8 2 946,8 2 511,4 17572 3 106,4 1 807,5 1 807,5 
внебюджетные 

ИсточНИКИ 

0 

Организация 

и проведение 

мероприятий, 

посвященных 

государствен 

НыМ, 

профессиона 

ЛлЬныЫМ 

праздникам, 

памятным 

датам, 

знаменательн 

ым событиям 

международн 

ого, 

российского 

и — местного 

значения, 

городских 

фестивалей и 

Отдел — по  общим и 
организационным 
вопросам администрации 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района, 
муниципальное казенное 
учреждение 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района 
«Административно-техни 
ческое управление» 



конкурсов, 

Дня — города 

Усть-Лабинс 

ка 
1.1.4.1 Аренда — оборудования и 

сооружений (биотуалеты) 

всего 

краевой бюджет 
федеральный бюджет 
местный бюджет 

внебюджетные 

источНИКИ 

<
©
 

( <>) 
К
)
 
<
Й
 
Кчо 

К
)
 

(«=) 
Г
<
 

К ч)
 

Г<Й 
К
)
 

(«>Л 
<>) 

К <Я
 

Г<ой 
<
)
 

(«=) 
Г
<
 
«
)
 

Кчо) 
Г
)
 

Улучшение 

качества 

обслуживани 

я жителей 

Отдел _ по  общим и 

организационным 

вопросам администрации 

Усть-Лабинского 
городского поселения 

Усть-Лабинского района, 

муниципальное  казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 
городского поселения 

Усть-Лабинского района 
«Административно-техни 

ческое управление» 
1.1.4.2 Оплата за питание 

(солдатская каша, 

проднаборы для ветеранов 

ВОВ к 9 мая) 

всего 152,3 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

местный бюджет 152,3 

внебюджетные 

ИсточНИКИ 

Закупка. 

подарочных 

проднаборов 

Отдел - по — общим и 
организационным 

вопросам администрации 
Усть-Лабинского 
городского поселения 

Усть-Лабинского района, 
муниципальное  казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 
городского поселения 

Усть-Лабинского  района 
«Административно-техни 
ческое управление» 

1.1.4.3 Услуги по изготовлению 

баннеров, растяжек, 

самоклеек 

всего 3 166,0 705,5 467,2 770,8 222,5 500,0 500,0 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

местный бюджет 3 166,0 705,5 467,2 606,4 222,5 500,0 500,0 

внебюджетные 

ИСТОЧНИКИ 

Массовое 

освещение 

праздничных 

мероприятий 

Отдед - по  общим и 
организационным 

вопросам ` администрации 
Усть-Лабинского 

городского поселения 

Усть-Лабинского района, 

муниципальное  казенное 

учреждение 
Усть-Лабинского 

городского поселения 

Усть-Лабинского  района 
«Административно-техни 

ческое управление» 
1.1.4.4 Приобретение цветов всего 3 297,5 500,0 500,0 500,0 597,5 600,0 600,0 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

Торжественн 

ое 

(церемониаль 

Отдел _ по общим и 

организационным 
вопросам администрации 



местный бюджет 3 297,5 500,0 500,0 500,0 597,5 600,0 600,0 
внебюджетные 

ИстоЧНИКИ 

ное) 

оформление 
мероприятий 

Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района, 

муниципальное — казенное 
учреждение 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского  района 
«Административно-техни 
ческое управление» 

1.1.4.5 Приобретение 

рамок для грамот 
грамот, всего 677,7 103,7 199,8 132,5 132,5 

„краевой бюджет 
_федеральный бюджет 
местный бюджет 677,7 103,7 199,8 132,5 132,5 
внебюджетные 

источНИКИ 

Торжественн 

оё 

оформление 

мероприятий 

Отдел -— по общим и 
организационным 
вопросам ` администрации 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района, 
муниципальное  казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского  района 
«Административно-техни 
ческое управление» 

1.1.4.6 Приобретение венков всего 1 164,0 140,0 140,0 140,0 248,0 248,0 248,0 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

местный бюджет 1 164,0 140,0 140,0 140,0 248,0 248,0 248,0 

внебюджетные 

источникиИ 

Соблюдение 

траурных 

церемоний 

Отдел - по общим и 
организационным 
вопросам администрации 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района, 
муниципальное казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского  района 
«Административно-техни 
ческое управление» 

1.1.4.7 Приобретение 

призов, сувениров 
подарков, всего 2 234,2 479,7 831,3 189,2 140,0 297,0 297,0 

краевой бюджет 

‚федеральный бюджет 
местные бюджеты 2 234,2 479,7 831,3 189,2 140,0 297,0 297,0 
внебюджетные 

источНИКИ 

Торжественн 

ое 
поощрение 
номинантов 

Отдел - по  общим и 
организационным 
вопросам ` администрации 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района, 
муниципальное  казенное 
учреждение 

. Усть-Лабинского 
городского поселения 



Усть-Лабинского  района 
«Административно-техни 
ческое управление» 

1.1.4.8 Изготовление — наградных 
материалов (медали, 

футляр, удостоверение) 

всего 115,0 115,0 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

местный бюджет 115,0 115,0 

©
 

|
©
 

|
е
 

|<- 

<
©
 

|
©
 

|
©
 

|
<
 

©
 

|
©
 

|
-
 

|
-
 

<
©
 

|
©
 

|
©
 

|<- 

©
 

|
©
 

|
<
 

|
<
 

Торжественн 

ое 

поощрение 

номинантов 

Отдел _ по  общим и 
организационным 
вопросам  администрации 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района, 
муниципальное — казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района 
«Административно-техни 
ческое управление» 

1.1.4.9 Разработка проектно- 

сметной документации на 
капитальный ремонт 
объекта: нежилое здание 
кинотеатра — и — здание- 
кафетерий МАУК «Центр 

кино и досуга «Знамя» 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района 

всего 599,3 599,3 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

местный бюджет 599,3 599,3 

Улучшение 

обслуживани 

я населения 

Отдел по  общим и 
организационным 
вопросам  администрации 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района, 
муниципальное  казенное 
учреждение 
Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского района 
«Административно-техни 
ческое управление», 
МАУК «Центр кино и 
досуга «Знамя» 

1.1.4.1 Разработка проектно- 

сметной документации по 

сохранению объекта 

культурного наследия 

(ремонт фасадов) 
«Памятник В.И. Ленину», 

1959 г., по адресу: г. Усть- 

Лабинск, ул. Ленина, 55. 

всего 1 500,0 1 500,0 

краевой бюджет 
федеральный бюджет 
местный бюджет 1 500,0 1 500,0 
внебюджетные 

ИстоЧНИКИ 

о
е
е
 

|
<
 

(
)
 
<
)
 

К чой 
К«ой 
ч
 

(<=>) 
К
<
 
К
<
 

Кчаой 
К
)
 

о
е
е
 
|
<
 

о
е
е
 

Улучшение 
обслуживани 

я населения 

Отдел — по — общим и 
организационным 
вопросам администрации 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района, 
муниципальное  казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района 
«Административно-техни 
ческое управление», 
МАУК «Центр кино и 



досуга «Знамя» 
1.1.4.1 Услуги артистов 

оригинального жанра 

для проведения на 

территории 
Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского района 

мероприятия, 
проводимого в 

городском парке по ул. 

Советская, 56 в 

г. Усть-Лабинске 

всего 180,0 180,0 
краевой бюджет 
федеральный бюджет 
местный бюджет 180,0 180,0 

внебюджетные 

ИСтоЧНИКИ 

(«=>) Г
)
 
К<т>) К

<
 

Кчто) 

о
©
 

о
О
 |
е
|
е
|
 

<
—
 
е
 

—
-
 
<
<
 

Торжественн 

ое 

проведение 

мероприятий 

Отдел по общим и 

организационным 

вопросам администрации 
Усть-Лабинского 

городского поселения 

Усть-Лабинского района, 
муниципальное казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского района 
«Административно-техни 
ческое управление» 

1.1.4.1 Поставка товаров — стелла 

«медаль» 

всего 186,0 186,0 
краевой бюджет 

федеральный бюджет 
местный бюджет 186,0 186,0 
внебюджетные 

ИСТОЧНИКИ 

(«>) <>) К<> 
К
ч
 
К
ч
 

о
е
е
 

(«>) К <>) Г< 
Г
<
Й
 Гао] 

(«>) К
«
>
 
К<а>Л К

а
 
Г
ч
а
 

<>) 
Г«>] 

<
)
 
Г
ч
 
а
]
 

Торжественн 

ое 

проведение 
мероприятий 

Отдел по общим и 

организационным 

вопросам администрации 
Усть-Лабинского 

городского поселения 

Усть-Лабинского района, 

муниципальное казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 

городского поселения 

Усть-Лабинского района 
«Административно-техни 
ческое управление» 

1.1.4.1 Предоставление в аренду 

сцены, сценического 

оборудования и фотозоны 
для проведения на 

территории Усть- 

Лабинского городского 

поселения мероприятия, 

посвященного запуску 

плоскостного фонтана в 

сквере по ул. Ленина, 33, А 

всего 156,0 156,0 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

местный бюджет 156,0 156,0 

внебюджетные 

ИстоЧчНИКИ 

©
 
|
<
©
 
|
©
 
|
©
 
|
<
 

©
 
|
©
 
|
©
 
|
<
 
|
<
 

©
 
©
 
©
 
©
 
о
 

<
©
 
©
 
©
 
<
<
 

©
 
©
 
©
 
<
 
|
<
 

Торжественн 

ое 

оформление 

мероприятий 

Отдел - по  общим и 
организационным 
вопросам администрации 
Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского района, 

муниципальное казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского  района 
«Административно-техни 
ческое управление» 

1.1.4.1 Услуги по организации и 

проведению на территории 

Усть-Лабинского 

городского поселения 

всего 94,0 94,0 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

Торжественн 

ое 
оформление 

мероприятий 

Отдел _ по общим и 
организационным 
вопросам администрации 
Усть-Лабинского 



мероприятия, 
посвященного запуску 
плоскостного  фонтана в 

сквере по ул. Ленина, 33, А 

местный бюджет 94,0 940 

внебюджетные 

ИСТОЧНИКИ 

городского поселения 
Усть-Лабинского района, 
муниципальное  казенное 
учреждение 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского  района 
«Административно-техни 
ческое управление» 

1.1.4.1 Изготовление таблички всего 

краевой бюджет 
федеральный бюджет 

местный бюджет 

внебюджетные 

источниКИ 

(
)
 К
<
)
 
<
>
)
 Кчо) Г

)
 

о
е
е
 |
е
|
 

«
)
 Кча>) Г

<
 

КчоЙ К
<
 

(«=>й К«»Л ( т
 

Г «»Л К ча»] 

(«=2) 
<
>
)
 
К
)
 Г
а
 

К <
]
 

Информацио 

нная 

табличка для 

населения 

Отдел _ по  общим и 

организационным 
вопросам ` администрации 

Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района, 
муниципальное  казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 

городского поселения 

Усть-Лабинского  района 
«Административно-техни 

ческое управление» 

1.1.4.1 Проведение — независимой 

оценки  качества  условий 

оказания услуг 

организациями — культуры 

(МАУК 

«Усть-Лабинский 

городской 

Дом культуры» 

Усть-Лабинского 

городского поселения 

Усть-Лабинского — района, 

МАУК «Центр кино и 

досуга «Знамя» 

Усть-Лабинского 

городского поселения 

Усть-Лабинского района) 

всего 4,6 
краевой бюджет 

едеральный бюджет 
местный бюджет 4,6 

внебюджетные 

ИсточНИКИ 

<
—
Э
 |
е
|
е
|
<
 

(«>) 
«
 
<
]
 Г
<
Й
 Кч») 

(
)
 К<=>Л К

«
 
Г
<
Й
 К
ч
 

(<=) К
)
 
К
<
 

Кчао) К
я
 

<
—
 |
е
|
©
е
|
е
|
о
 

Улучшение 

обслуживани 

я населения 

Отдел по общим и 

организационным 

вопросам администрации 
Усть-Лабинского 

городского поселения 

Усть-Лабинского района, 
муниципальное казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района 
«Административно-техни 

ческое управление» 

1.1.4.1 Разработка раздела 
проектной — документации 

«Капитальный ремонт 

автомобильной дороги по 

ул. Ленина в 

Г. Усть-Лабинске»- 

«Обеспечение сохранности 

объектов культурного 

всего 377,0 2948 
краевой бюджет 
едеральный бюджет 

местный бюджет 377,0 294,8 
внебюджетные 

ИстОчНИКИ 

(«=) К«аоЙ 
«
 
ч
 

чао) 

<
>
)
 Г«=) 

]
 
Кча 

К
ч
 

(«>) Г«> 
Кч») Сч 

К
ч
 

о
о
 |
о
|
е
|
©
 

Улучшение 

обслуживани 

я населения 

Отдел — по  общим и 
организационным 

вопросам ` администрации 
Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского района, 

муниципальное — казенное 
учреждение 



наследия, попадающих в 
зону проведения работ при 
реализации объекта: 

«Капитальный ремонт 
автомобильной дороги по 
ул. Ленина в 
г. Усть-Лабинске» 

Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского района 
«Административно-техни 
ческое управление» 

Мероприятия в — области 
культуры 

всего 15 233,4 15 233,4 

краевой бюджет 12 9484 12 948,4 

федеральный бюджет 0 0 

местный бюджет 2 285,0 2 285,0 

внебюджетные 

ИсточНИКИ 
0 0 

©
 
|
©
 
|
©
 
|
©
 
|
<
-
 

©
 
|
©
 
|
©
 
|
©
 
|
-
 

<
>
 
©
 
<
-
 
<
 
|
<
 

©
 
|
©
 
|
©
 
|
е
 
|
<
 

©
 
|
©
 
|
©
 
|
©
 
|
<
 

Капитальный 

ремонт 
здания 

МАУК 
«Усть- 

Лабинский 
городской 

Дом 

культуры», 

расположенн 

ого по 

адресу: 

Краснодарск 

ий край, 

Усть- 

Лабинский 

район, 

ул.Советская, 

56» 

Отдел по общим и 
организационным 

вопросам администрации 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района, 
муниципальное казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского района 

«Административно-техни 

ческое управление» 

Мероприятия по 

обеспечению — развития и 
укрепления — материально- 

технической базы — домов 

культуры в — населенных 
пунктах с численностью до 
50 тысяч человек 

всего 2 440,0 1500,0 940,0 
краевой бюджет 2 299,0 1500,0 799,0 
федеральный бюджет 

местный бюджет 141,0 141,0 
внебюджетные 

ИСточНИКИ 

<
—
 
е
е
 

<>) 
<
]
 Г<> 

<
Й
 Г
а
 

(«>) [ <
)
 К
<
 
Кчо) Г

ч
 

<
—
 

Мероприятия 
по 

обеспечению 

развития и 

укрепления 

материально- 
технической 

базы  МАУК 
«Усть- 

Лабинский 

городской 
Дом 

культуры», 

расположенн 

ого по 

адресу: 
Краснодарск 

ий край, 
Усть- 

Отдел — по  общим и 
организационным 
вопросам  администрации 

Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского района, 
муниципальное казенное 

учреждение 

Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского  района 
«Административно-техни 

ческое управление» 



Лабинский 

район, 

ул.Советская, 

56» 

1.1.6.1 Поставка одежды сцены всего 298,9 298,9 

краевой бюджет 298,9 298,9 

федеральный бюджет 

местный бюджет 

внебюджетные 

источникИ 

©
 

|
©
 

|
©
 

|
<
 

|<= 

©
 

|
©
 

|
©
 

|
©
 

|
<
 

©
 

|
©
 

|
©
 

|
<
 

|
<
 

©
 

|
©
 

|
©
 

|
<
 

|
<
 

©
 

|
©
 

|
©
 

|© 
|<- 

Мероприятия 

по 

обеспечению 

развития — и 

укрепления 

материально- 

технической 

базы  МАУК 

«Усть- 

Лабинский 

городской 

Дом 

культуры», 

расположенн 

ого по 

адресу: 

Краснодарск 

ий край, 

Усть- 

Лабинский 

район, 

ул.Советская, 

56» 

Отдел по общим и 
организационным 

вопросам администрации 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района, 
муниципальное казенное 
учреждение 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района 
«Административно-техни 

ческое управление» 

1.1.6.2 Поставка кресел 

зрительного зала 
ДЛЯ всего 721,4 721,4 

краевой бюджет 721,4 721,4 

федеральный бюджет 

местный бюджет 

внебюджетные 

источНИКИ 

<
©
 
©
 

|
©
 
©
 

ч
>
 

Ка> 
(
ч
 
н
 В
 
а
]
 

<
©
 
|
©
 

|
©
 

|
©
 

|
<
 

<
©
 
|
©
 

|
©
 

|
©
 

|
=
 

<
©
 
|
©
 

|
©
 

|
©
 

|
<
 

Мероприятия 

по 

обеспечению 

развития и 

укрепления 

материально- 

технической 

базы МАУК 

«Усть- 

Лабинский 

городской 

Дом 

культуры», 

расположенн 

ого по 

адресу: 

Краснодарск 

ий край, 

Усть- 

Отдел по общим и 
организационным 
вопросам администрации 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района, 
муниципальное казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района 
«Административно-техни 
ческое управление» 



Лабинский 

район, 

ул.Советская, 

56» 
1.1.6.3 Поставка кресел для 

зрительного зала 
всего 944 94.4 
_краевой бюджет 944 944 В 

федеральный бюджет 

местный бюджет 

внебюджетные 
ИсточНИКИ 

«
)
 К
«
 

Г «тоЙ К«оЙ 
о
]
 

(«=Л К <а»Л Кчо»] КтоЙ 
о
 

(
«
)
 
<
]
 
<
]
 
Г
Й
 К
)
 

©
О
 

(
ч
 
К<> 

К
ч
 
К
<
 

Кчо) 

Мероприятия 

по 

обеспечению 

развития _ и 

укрепления 

материально- 

технической 

базы МАУК 

«Усть- 

Лабинский 

городской 

Дом 

культуры», 

расположенн 

ого по 

адресу: 

Краснодарск 

ий край, 

Усть- 

Лабинский 

район, 

ул.Советская, 

56» 

Отдел по общим и 

организационным 

вопросам администрации 
Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского района, 

муниципальное казенное 
учреждение 

Усть-Лабинского 
городского поселения 

Усть-Лабинского района 

«Административно-техни 

ческое управление» 

1.1.6.4 Мероприятия по 

обеспечению — развития и 

укрепления — материально- 

технической — базы — для 

МАУК — «Усть-Лабинский 

городской Дом культуры» 

всего 385,2 385,2 
краевой бюджет 385,2 385,2 

федеральный бюджет 

местный бюджет 

внебюджетные 
ИСТОЧНИКИ 

(
 

-
)
 Кчьй 

о
й
 К
ь
 

(
ч
 

К«а»] К«о>] 
о
Й
 (
ч
а
 

(«>] <>) К«»Л Г<Й 
ч
 

«
)
 
<
]
 Г
<
Й
 Г
<
 
ч
а
 

(«> 
«» 

К< 
Г
<
Й
 Кчо») 

Мероприятия 

по 

обеспечению 

развития и 

укрепления 

материально- 
технической 

базы МАУК 
«Усть- 

Лабинский 

городской 
Дом 

культуры», 

расположенн 

ого по 

адресу: 

Краснодарск 
ий край, 
Усть- 

Отдел по общим и 
организационным 

вопросам администрации 

Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского района, 

муниципальное казенное 

учреждение 

Усть-Лабинского 

городского поселения 

Усть-Лабинского района 
«Административно-техни 

ческое управление» 



Лабинский 

район, 

ул.Советская, 

56» 
2 Цель организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

2А Задача. улучшение организации библиотечного обслуживания населения; 
сохранение и комплектование книжного фонда. 

Передача полномочий по всего 105 380,6 9 274,9 16 378,5 20 092,5 | 19 953,8 | 19 823,5 19 857,4 | Сохранение Администрация мО 
библиотечному краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 0 работоспособ | Усть-Лабинский район 
обслуживанию населения, федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Г0) ностИ 

комплектованию и местный бюджет 105 380,6 9 274,9 16 378,5 20 092,5 | 19 953,8 | 19 823,5 19 857,4 | учреждений 
сохранности библиотечного [ внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 на 
фонда ИсточНИКИ достигнутых 

показателях 
Итого всего 436 440,0 | 69 228,3 706119 | 73 611,0 | 76 983,1 | 74 364,3 | 74 571,4 

| краевой бюджет 19 097,4 14 448,4 3 850,0 0 799,0 0 0 
— федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 417 342,6 | 54 779,9 66 761,9 | 73 611,0 | 76 184,1 | 74 364,3 | 74 571,4 
внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 
источники 

Начальник отдела по общим 

и организационным вопросам адми 

Усть-Лабинского городского посел 

Усть-Лабинского района М.А. Владимирова 


